

Strzelin, dnia 17 stycznia 2025 r.



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w STRZELINIE

**Pan
Jarosław Taranek,
Wójt Gminy Przeworno
ul. Kolejowa 4A, 57-130 Przeworno**

Nasz znak: PIWzk.500.27.2025

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelinie informuje, że 10 stycznia 2025 r. władze niemieckie potwierdziły wystąpienie ogniska pryszczycy (FMD) w gospodarstwie, utrzymującym łącznie 14 bawołów (*Bubalus bubalis*) w gminie Hoppegarten, dystrykt Markisch-Oderland, kraj związkowy Brandenburgia, Niemcy. Zwierzęta zakażone padły, a pozostałe poddano uśmierceniu i wyznaczono wokół ogniska obszary zapowietrzone i zagrożone w promieniu 3 km i 10 km.

Pryszczycza jest niebezpieczną chorobą dla wszystkich zwierząt parzystokopytnych domowych (bydło, owce, kozy, świnie) i dzikich. Wirus jest wydalany ze wszystkimi wydaliniami i wydzielinami (płyn z pęcherzy, ślina, mocz, kał, nasienie, wody płodowe) oraz może roznieść się na odległość do 10 km wraz z wiatrem w postaci aerozolu. Owady nie są czynnikiem roznoszącym chorobę. Skutecznymi środkami odkażającymi na wirusa są: ług sodowy roztwór 2%, węglan sodu roztwór 4%, kwas octowy roztwór 2% oraz konwencjonalne środki dezynfekcyjne zasadowe i kwasowe (nie działają środki na bazie alkoholu). Należy mieć też na uwadze to, że wirus może się roznosić w produktach pochodzenia zwierzęcego (mięso solone i peklowane, kiełbasy, szynki, bekon, mleko, masło) i jest w stanie przetrwać w sianie i słomie od 26 do 200 dni w zależności od warunków klimatycznych, w związku z czym władze niemieckie wprowadziły tymczasowy zakaz przemieszczania z i do Brandenburgii zwierząt podatnych na chorobę oraz produktów pochodzenia zwierzęcego.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Brzegowa 63, 57-100 Strzelin

tel.: (71) 392-03-05, fax: (71) 392-03-05, e-mail: strzelin@wroc.wiw.gov.pl, www.piwstrzelin.pl

Objawy pryszczycy to przede wszystkim pęcherze wypełnione płynem pojawiające się na skórze, w jamie ustnej, na racicach, na strzykach, kulawizna, intensywny ślinotok, apatia, osowiałość, znaczny spadek mleczości.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelinie przypomina, że w przypadku zauważenia objawów nasuwających podejrzenie wystąpienia choroby zakaźnej należy niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelinie bezpośrednio, albo pośrednio przez lekarza weterynarii opiekującego się stadem, bądź poprzez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelinie prosi o rozpowszechnienie powyższych informacji wśród osób utrzymujących zwierzęta.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W STRZELINIE

Małgorzata Cuda
lek. wet. Małgorzata Cuda

Otrzymują:

1. Pan Jarosław Taranek, Wójt Gminy Przeworno
2. aa

